8ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 11ª LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

EM: 14.03.2023

PROJETO DE LEI 01/2023 DO PODER EXECUTIVO/MENSAGEM 05

O SR. MARCELO CRUZ (Presidente) – A matéria encontra-se sem parecer. Solicito ao senhor Deputado Laerte Gomes, líder do governo, para emitir o parecer pelas Comissões pertinentes.

O SR. LAERTE GOMES – Senhor Presidente, senhoras e senhores deputados, trata-se do Projeto de Lei 01/2023, de autoria do Poder Executivo, Mensagem 05/2023. “Altera os Anexos I e XI da Lei n° 5.527, de 6 de janeiro de 2023.”.
Nosso parecer, pela constitucionalidade, legalidade, boa redação técnica. Parecer favorável, com substitutivo.

O SR. MARCELO CRUZ (Presidente) – Obrigado, meu líder. A gente vai aprendendo ligeiro. Parabéns.
Com substitutivo. Em discussão o parecer do nosso líder Deputado Laerte Gomes. Encerrada a discussão. Em votação. Os deputados favoráveis ao parecer permaneçam como se encontram, os contrários se manifestem. Aprovado o parecer com substitutivo.